PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2013                                           г. Бородино                                              № 872
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 02.08.2011 № 571 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования «город Бородино» по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение»

В соответствии со ст. 23 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление администрации города Бородино от 02.08.2011 № 571 «Об утверждении административного регламента администрации муниципального образования города Бородино по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  отказе в переводе жилого помещения в нежилое  помещение или нежилого помещения в жилое помещение» следующие изменения:

в наименовании постановления слова «муниципального образования «город Бородино» исключить,  слова «администрации» дополнить словами «города Бородино»;

в пункте первом постановления слова «муниципального образования» исключить;

в административном регламенте администрации города Бородино по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или  отказе в переводе жилого помещения в нежилое  помещение или нежилого помещения в жилое помещение»:

в пункте 2.5 подпункты 6, 7, 8 – исключить;

 дополнить пункт 2.5 абзацем следующего содержания: «Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные подпунктами 3 и 4 пункта 2.5, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные подпунктом 2  пункта 2.5. Для рассмотрения заявления о переводе помещения администрация города Бородино, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.»;
в пункте 2.3.1 :

абзацы 2 и 3 – исключить;

в абзаце 6 слова «направления Заявителю письма о необходимости устранения несоответствий в представленных документах, необходимости представления недостающих документов или с момента» - исключить;

в пункте 1 раздела 4 слова «главным специалистом по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства администрации города Бородино» - исключить;

раздел 6 изложить в следующей редакции:

«Заявители имеют право подать жалобу на решение и (или) действие (бездействие) администрации города Бородино и (или) их должностных лиц, муниципальных служащих, принятое и осуществляемое в ходе предоставления муниципальной  услуги (далее - жалоба).

Предметом жалобы являются действия (бездействия) администрации города Бородино, их должностных лиц, муниципальных служащих и принятые (осуществляемые) ими решения в ходе предоставления муниципальной услуги.

Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации Заявления;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги;

3) требование представления заявителем документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации или настоящим Регламентом для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов заявителя, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации или настоящим Регламентом для предоставления муниципальной услуги;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации или настоящим Регламентом;

6) требование внесения заявителем при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации или настоящим Регламентом;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, либо нарушение установленного срока таких исправлений.

Жалоба заявителя на действия (бездействие) должностных лиц администрации города Бородино, муниципальных служащих, а также принимаемые ими решения при предоставлении муниципальной услуги может быть направлена Главе города Бородино.

 Жалобы на решения, принятые Главой города Бородино, могут быть поданы в прокуратуру города Бородино или  в Бородинский городской суд.

Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или в форме электронного документа.

Жалоба может быть направлена по почте, в том числе по электронной почте : pub03657@krasmail.ru , а также может быть принята при личном приеме заявителя.

Жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) должностного лица либо муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную  услугу, либо муниципального служащего.

Жалоба также может содержать документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.

Поступившая жалоба рассматривается должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации.

 Основания для приостановления рассмотрения жалобы отсутствуют.

 По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:

1) удовлетворить жалобу, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, и настоящим Регламентом а также в иных формах;

2) отказать в удовлетворении жалобы.

Мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы направляется заявителю в письменной форме и, по желанию заявителя, в электронной форме не позднее дня, следующего за днем принятия решения.

Решение по результатам рассмотрения жалобы заявитель вправе обжаловать в судебном порядке.».
2.    Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа  А.В. Первухина.
3.   Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его  опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                              А.Н. Борчуков